UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

18 Pro patribus tuis nati sunt tibi filij: constitues eos principes super
omnem terram.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50645)

17. Pro Patribus tuis nati sunt tibi filij:
constitues eos Principes super om-
nem terram.

Iam ad Sponsam conuertit sermonem:
& præter ceteras sancti connubij laudes,
de quibus iam dixerat, addit nunc prolis
fœcunditatem, nec quorumcunque filio-
rum, sed Principum super omnem terram
regnantium. Sunt qui putent, quod & D.
Chrystomo placuit, pro Patribus intel- *Chryf. in*
ligendos, quos reliquerat: vt, qui horta- *hunc Pf.*
tus fuerat ad Patriam, Parentesque obli-
uiscendos, iam consoletur ne id molestè
ferat, quod hanc parentum orbitatem fi-
liorum fœcunditate compensatura sit. Sed *Patres A-*
fortasse congruentius non patres, quos re- *postoli*
liquerit (nam vnum reliquit, & plures in- *sunt.*
uenit) sed Apostoli intelligantur. Nam
quoniam Sponsus corporali præsentia fa-
cturus modum in alta cælorum se recepit,
constituendi erant visibiles Patres, qui Ec-
clesiæ parentes essent, multamque prolem
non sibi, sed Christo, qui pro ipsis Cruci-
fixus est, gignerent. Hi ergo fuerunt Apo-
stoli, illisque dormitionem accipientibus,
pro Patribus filij nati sunt. Videndum er-
go quales Patres, quales filij, quam latè
regnantes. Patres Ecclesiæ Apostoli, quos
sibi Sponsus ad hoc elegit. Si enim Pa-
tres non essent, non dixisset quidam illo-
rum, Vt filios meos carissimos moneo. *1. Cor. 4*

G 6 Nam

Gal. 4. Nam si decem millia Pædagogorum habetis in Christo, sed non multos Patres. Nam in Christo Iesu per Euangelium ego vos genui. Et, Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis. Gratia est tibi Pater orphanorum, Pater miserorum, Pater misericordiarum; & ideo miserorum, quia misericordiarum, quod liberis tuis, quos orphanos non derelinquendos promisisti, tales dedisti Patres, dulces, potentes, & sapientes. Dulces eos ostendunt viscera misericordie, qualia sunt eius qui clamat, *Quis infirmatur, & ego non infirmor? Quis scandalizatur, & ego non vror?* Potentes signa innumera, & in verbis efficacia, quasi malleus conterens petras: ipsique se fatebantur destruere omnem munitionem, & omnem altitudinem extolentem se aduersus scientiam Dei. Sapientes, quia salutarem doctrinam, quam e cælis hauserant, sapientissimè sulcis arcentium cordium infundebant. De quibus scriptum est, *Riuos, vel sulcos eius inebria, multiplicata genimina eius: in stillicidijs eius latabitur germinas.* Nec immeritò & gratias cælesti Sponso agimus, quod tales nobis parentes dederit; & ipsos humiliter veneramus, qui Ecclesiam sanguine suo plantauerunt, doctrinis cælestibus irrigarunt, & nunc etiam per Scripturas suas, & perpetuas prædicationes irrigant. Vnde B. Iohannes in Apocalypsi vidit duodecim fundamenta

Ex Patres primò dulces.

2. Cor. 11. Secundo potentes.

Jerem. 23.

2. Cor 10. Tertio sapientes.

Psal. 64.

Gratias agendæ Deo de traditis Ecclesie Apostolis

Apoc. 21.

menta Ecclesie vel militantis, vel trium-
 phantis cum nominibus duodecim Apo-
 stolorum Agni. De quorum insigni dono
 Ecclesie collato sic Doctor Gentium lo-
 quitur, Dedisse Sp̄sum dilectæ suæ, quos-
 dam quidem Apostolos, quosdam autem
 Prophetas: alios autem Pastores, & Do-
 ctōres ad consummationem Sanctōrū, in
 op̄ ministerij, in ædificationem corporis
 Christi. Vides Patres hosce ad id datos, vt
 sancta, id est, templum Dei, Ecclesiam
 consummarent, in opus(inquit) ministe-
 rij, in ædificatiōē corporis Christi. Quid
 rogo excellentius? Ipsa est templum, ipsa
 Sponsa, ipsa corpus Christi. De qua alibi
 idem ait, esse illam corpus Christi, & ple-
 nitudinem eius, qui omnia in omnib⁹ ad-
 implet, vel adimpletur. Neque tamē vno
 modo Ecclesiam hanc sancti Patres vel cō-
 struxerunt, vel custodierunt, vel fœcunda-
 runt. Quia enim multis modis ad rei ex-
 plicationem in diuinis libris ipsa vocatur,
 nunc quidem Sponsa, nunc ciuitas, nunc
 populus pascuæ eius, & oues manus eius:
 idcirco vt Sponsam ornarunt: vt oues in
 pascua virentia deduxerunt, quo caritatis
 pinguedine roboratæ, sicut bon⁹ Pastor dis-
 gnatus est pro ijs mori, ita & ipsæ non dū-
 bitent pro nomine Pastoris occumbere: vt
 Ciuitatē attentissimi vigiles custodierūt,
 vt non circumueniretur à Satana. Non
 sum(inquit) ignoramus cogitationes ei⁹, 2. Cor. 2.

Ephes. 4.

Ephes. 1.

1. Pet. 5.

cum tanquam Leo rugiēs circumeat quærens, quem deuoret. Quam custodiam laboribus, vigilijs, sudorib⁹, & sanguine ipso diligentissimè curarunt. Et custodiunt, etiam nunc per orationes, & assiduâ protectionem, in Verbo Dei Ecclesiæ necessitates sine velamine intuentes, & eas Altissimo summis precibus representâtes. Quare gloriam tanti ministerij, quod in terra illis à Domino creditum est Paulus intuens, Mosis dignitatem, & gloriâ, qui Pastor, ac Pater Synagogæ fuit, quamuis alioqui excellentissima fuerit, nullo modo cum Apostolorum gloria conferendâ docet. Quod si ministratio mortis (inquit) literis deformata in lapidib⁹ fuit in gloria, ita vt non possent ostendere filij Israel in faciem Moysi propter gloriam vultus ei⁹ quæ euacuatur, quomodo non magis ministratio spiritus erit in gloria? & subdit. Nam nec glorificatum est, quod claruit in hac parte propter excellentē gloriâ. Tanquam dicat, ne gloriæ quidem nomen mereri illam Mosis claritatem, si cōferatur cum excellenti gloria quam Apostoli, quam Ecclesiæ fideles custodes, ac vigiles, quam boni Patres, qui non suam, sed Domini gloriam, & filiorū salutem quærūt, adipiscuntur. Quod si loquebatur Mosis Deus; & hic amicus Sponsi stat, & gaudio gaudet propter vocem Sponsi. An nō in Apostolis Christus loquitur? An non

in

in ore illorum ipsa quodammodo verba
 format? Gratias Deo, inquit Paulus, qui
 dedit eandem sollicitudinē in corde Titi.
 Vox Spōsi est ipsa sollicitudo lucrādi ani-
 mas. Vox Sponsi. Ego autem libentissimē
 impendam, & superimpēdar ipse pro ani-
 mabus vestris. Vox Sponsi, Facti sumus
 paruuli in medio vestrum, tanquā si nu-
 trix foueat filios suos. Ita desiderātes vos,
 cupidē volebamus tradere vobis non solū
 Euangelium, sed etiam animas nostras,
 quoniam carissimi nobis facti estis. Quis
 non gaudeat ad has voces? Quis non in il-
 lis loquentem Christum audiat? Non ne
 illa vox Sponsi? An experimentum queri-
 tis eius, qui in me loquitur Christus! Vi-
 des quam magnum sit, & excelsum tales
 habuisse Patres, talem pro talib⁹ commu-
 tasse, cum populum, & domū Patris obli-
 ti sumus. Hos virtutibus præfulgentes, di-
 gnitate supereminentes, Christo insepara-
 biliter adherentes intuebatur Propheta
 cum diceret admirabundus, & gaudens,
 Qui sunt isti, qui vt nubes volant, & quasi
 columbæ ad fenestras suas? Nam & sim-
 plicitate, & fecunditate columbas imitati
 sunt, & edocti fuerant à Magistro, Estote
 simplices sicut columbæ. Et nubes fuerūt,
 qui volatu celerrimo omnem terram per-
 currerūt, spargentes doctrinæ pluuiam sa-
 lutarem, tonantes increpationibus, mira-
 culis coruscantes.

Dulcedo
 Christi
 per voces
 Apostolo-
 rum.

2. Cor. 12.

1. Th ess 2.

2. Cor. 13.

Isai. 60.

Pro

Pro Pa-
tribus id
est Apo-
stolis suc-
cessere
Prælati.
Io. 21.

Ser. 76. in
Cant.

Cant. 5.
Principes
super om-
nem ter-
ram.

3. Reg. 12.

Quam bo-
nus prin-

Pro his Patribus, quoniam ad sublimiora deposito terreno tabernaculo trāsferēdi erant, successerunt filij. Qui filij? Pastores, & Prælati. Verè filij, si Patrum imitentur mores, & Dominum Sponsum diligant. Certè ex Petro quæsitum est ab eo, qui illos Patres constituit, idque non semel, sed tertio, num ipsum Dominum diligeret. Perinde ac si illi dixisset, inquit Bernardus, Nisi testimonium tibi perhibēte conscientia tua quod me ames, & valde, perfecteque ames, hoc est, plusquam tua, plusquam tuos, plusquam te, vt huius repetitionis meæ numerus impleatur, nequaquam suscipias curam hanc, nec te intromittas de ouibus meis, pro quibus sanguis utique meus effusus est. Quam venerandi ergo Apostolorum filij, qui eorū locum occupant, illorum fungūtur munere, qui salutem nostram curant: quos interrogat Sponsa, etiamsi pallium eius tollant? Constituuntur autem principes super omnem terram, vt vel ex hoc insipiens appareat illorum sollicitudo, qui ad Salomonem referunt. Nam Roboam eius filius non modo super omnem terrā princeps constitutus non est, sed ex duodecim tribubus augusti admodum regni, vix duas retinuit, decem ab eo dilapsis. At nostri Principes super omnem prorsus terram, & Quam bonus princeps mare, & insulas principatū obtinere latius presidente Ecclesia dominatione di-

minz

ina, quam Regum potentissimi potestate cipatus
 terrena. Principantur autem non Domi- **Apostoli-**
 nantes in cleris, sed forma facti gregis ex **cus.**
 animo; principantur quomodo summus **1. Pet. 3.**
 Princeps docuit. Principes gentium domi- **Matt. 20.**
 nantur eorum: non ita erit inter vos: sed **Luc. 22.**
 quicumque voluerit inter vos maior fieri,
 sit vester minister. Hi autem sic Principes **Chry. in**
 constituti leges toti orbi terrarum statuunt. **hunc lo-**
 Nam ceteri, vt notat Chysoftomus, tan- **quos**
 tum suis Regnis. v. g. Romanus Romanis,
 Persa Persis, leges statuere potuerunt.

Nec pratermittendum est qua ratione **Solis Ec-**
 filij, & Principes huiusmodi regnent. Nā **clesia fi-**
 latitudine, vt dictum est, in fines terræ, du- **lijs regna-**
 ratione ad finem seculi: & quod in ceteris **re datur**
 humanis regnis non inuenitur, viuere Pa- **viuente**
 tre regnant. Non enim moritur illorum **Patre.**
 Pater, neque illis regnum decedens relin-
 quit, imò in hac vita, nisi ille viueret, ac
 regnaret regnare non possent: & in cælis
 non solum cū ipso, sed in ipso regnāt. Ip-
 se quippe est hereditas eorū, ipse regnum,
 ipse & vita, & salus, & virtus, & copia, &
 gloria, & honor, & pax, & omnia bona.
 Quam felix ergo Christi Sponsa, cui tales
 filios Sponsus dedit! Quam felices populi,
 qui talibus Patribus gloriantur! O nos
 beatos, si eorum doctrinis incessanter eru-
 diamur, exemplis roboremur, pratrocinijs
 adiuuemur: qui in firmamento positi sunt
 veluti luminaria. Ecce enim, inquit Au-
 gustinus.

*Conf. l. 13.
c. 19.*

gustinus, tanquam Deo docente Fiant luminaria in firmamento cœli, factus est subito de cœlo sonus, quasi ferretur flatus vehemens, & visæ sunt linguæ diuise quasi ignis, qui & insedit super vnumquemque illorum, & facta sunt luminaria in firmamento cœli, verbum vitæ habentia. Vbiq; discurrete ignes sancti, ignes decori. Vos enim estis lumen mûdi, nec estis sub modio. Exaltatus est, cui adhæsistis, & exaltauit vos. Discurrete, & innotescite omnib' gentibus. Hactenus ille.

19 Memores erunt nominis tui Domine in omni generatione, & generationem.

Laus Spõ- **I**TERVM ad Sponsum sermonem con-
si à cele- uertit: & post gloriam regni, post vi-
britate æ- ctorias hostium, & triumphos, post laudes
terna eius Sponsæ, & inclytæ prolis, laudat illum à
nominis. celebritate nominis, eaque perpetua. Nam
Eccl. 49. si de Iosia dicitur. Memoria Iosæ in eõmpo-
sitione odoris facta, opus pigmentarij
In omni ore quasi mel indulcabitur: & vt
musica in conuiuio vini] vt omnes osten-
datur habere & odorum, & saporum, &
sonorum iucunditates quam eminentissimas, qualis erit memoria Regis nostri? Vt
Mirũ pos- mirandũ magis sit, quo modo possint ho-
se homi- mines illius obliuisci, quã quomodo me-
nes obli- mores sint nominis eius: meritoque cum
quodam